O Secretário de Estado da Agricultura, Pecuária, Produção Sustentável e Irrigação - 

SEAPI torna público o presente edital que trata da disponibilização de recursos financeiros 

para operacionalização do programa AVANÇAR na Agricultura, no total de R$ 66.700.000,00 

(sessenta e seis milhões e setecentos mil reais), mediante a celebração de convênios, tendo por 

objeto a: 

1. Perfuração de um poço tubular composto por motobomba d’água submersa e 

acessórios, bem como a outorga e/ou tamponamento (SEMA/DRHS/SIOUT), conforme orçamento 

detalhado em anexo, em zona rural dos municípios do Rio Grande do Sul.